

PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

Z A R A S A I

1955 m.

gruodžio

28

TREČIADIENIS

Nr. 152(1270)

Kaina 15 kap.

TSRS Aukščiausiosios Tarybos ketvirtoji sesija

Gruodžio 26 d. Maskvoje prasidėjo TSRS Aukščiausiosios Tarybos ketvirtoji sesija.

Didžiuosiuose Kremliaus rūmuose susirinko deputatai ir gausūs svečiai — pramonės ir žemės ūkio novatoriai, partiniai ir tarybiniai darbuotojai, kultūros veikėjai. Atvyko Maskvoje akredituoti diplomatiniai atstovybių vadovai, tarybiniai ir užsienio žurnalistai. Salėje yra Lenkijos Liaudies Respublikos ir Irano parlamentinės delegacijos.

Prezidiumo ložėse — TSRS ministrai ir TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo nariai.

10 val. ryto. Už pirmininko stalo užima vietas Sąjungos Tarybos Pirmininkas A. P. Volkovas, Tautybių Tarybos Pirmininkas V. T. Laciš, Rūmų pirmininkų pavaduotojai. Vyriausybines ložėse — drg. drg. N. A. Bulganinas, N. S. Chruščiovas, L. M. Kaganovičius, G. M. Malenkovas, A. I. Mikojanas, V. M. Molotovas, M. G. Pervuchinas, M. Z. Saburovas, M. A. Suslovas, K. J. Vorosilovas, P. K. Ponomarenko, N. M. Svernikas, A. B. Aristovas, N. I. Bieliajevas, P. N. Pospelovas.

Deputatai ir svečiai stovėdami, audringais plojimais sveikina Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės vadovus.

Sąjungos Tarybos Pirmininkas A. P. Volkovas skelbia TSRS Aukščiausiosios Tarybos ketvirtąją sesiją atidarytą.

Sesija vienbalsiai patvirtina šią dienotvarkę:

1. Dėl TSRS Valstybinio biudžeto 1956 metams ir dėl 1954 m. TSRS Valstybinio biudžeto įvykdymo.

2. TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Įsaku patvirtinimas.

3. Dėl pasikeitimo delegacijomis tarp TSRS Aukščiausiosios Tarybos ir užsienio valstybių parlamentų.

4. Pranešimas apie Tarybinės vyriausybės delegacijos kelionę į Indiją, Birmą ir Afganistaną.

Zodis pranešimui dėl TSRS Valstybinio biudžeto 1956 metams ir dėl 1954 m. TSRS Valstybinio biudžeto įvykdymo suteikiamas TSRS Finansų ministrui deputatui A. G. Zverevui.

— Mūsų šalis baigia 1955 metus naujais rimtais laimėjimais, — sako pranešėjas, —

Pramonės gamybos planas bus viršytas, pramonės produkcijos apimtis, preliminariniais duomenimis, padidės, palyginti su 1954 m., 12 procentų ir žymiai viršys penkmečio plane numatytą gamybos lygį. Deputatas A. G. Zverevs pabrėžė, kad partijos Centro Komiteto liepos Plenumo nutarimų pagrindu šalyje vyksta didelis darbas pramonei toliau išvystyti, plačiau įdiegiant naują techniką ir gerinant gamybos organizavimą.

Pasiekti pirmieji teigiami rezultatai vykdant partijos ir vyriausybės priimtą programą socialistiniam žemės ūkiui toliau vystyti. Vien per pastaruosius dvejus metus pasėlių plotai padidėjo 28 mln. hektarų arba 17,9 procento, daugiausia dėka to, kad įsisavinti dirvonai ir plėšiniai, kurie panaudojami visų pirma kviečiams ir kitoms svarbioms maistinėms kultūroms sėti. Tokios vertingos kultūros, kaip kukurūzai, pasėliai šiemet, palyginti su 1954 m., padidėjo daugiau kaip keturis kartus. Nors eilėje rajonų buvo nepalankios oro sąlygos, grūdų šalyje, bendrai paėmus, šiemet buvo surinkta daugiau, negu pernai.

1955 m., kaip ir ankstesniais metais, didėjo nacionalinės pajamos, kas įgalino pakelti materialinę gyventojų gerovę, padaryti stambius kapitalinius įdėjimus į visas liaudies ūkio šakas, padidinti rezervus.

Ryšium su gamybos ir prekių apyvartos didėjimu padidėjo šalies finansiniai resursai, išaugo jos valstybinis biudžetas ir kredito įdėjimai į liaudies ūkį. TSRS Valstybinis biudžetas 1954 m. įvykdytas pajamoms viršijant išlaidas 4.700 mln. rublių. Laukiama, kad Valstybinis biudžetas 1955 m. bus įvykdytas pajamų — 561.500 mln. rublių sumos, arba 100,2 procento, ir išlaidų — 537.800 mln. rublių, arba 100,9 procento. Pagrindinė biudžeto lėšų dalis buvo skirta toliau vystyti pramonę, žemės ūkį, transportą, gyvenamųjų namų ir kultūrinę-buitinę statybą.

Pagal partijos ir vyriausybės nutarimą, sako pranešėjas, 1956 m. liaudies ūkio

plane numatoma toliau didinti pramonės ir žemės ūkio produkcijos gamybą, plėsti gyvenamųjų namų ir kultūrinę-buitinę statybą. TSRS Valstybinio biudžeto projektas 1956 metams pateikiamas tvirtinti TSRS Aukščiausiajai Tarybai: pajamų — 591.900 mln. rublių sumos ir išlaidų — 568.800 mln. rublių, pajamoms viršijant išlaidas 23.100 mln. rublių.

Liaudies ūkio finansavimui užprojektuota 237.200 mln. rublių, beveik 20 milijardų daugiau, palyginti su sumomis, patvirtintomis 1955 metams. Be to, šiemis tikslams bus išleista 109.700 mln. rublių iš įmonių lėšų.

Didelės lėšos skiriamos pramonės ir žemės ūkio reikalams.

Išlaidos šalies gynybai 1956 m. biudžete nustatytos 102 milijardų 500 mln. rublių sumos, palyginti su 112 milijardų 100 mln. rublių, TSRS Aukščiausiosios Tarybos patvirtintų 1955 m. Karinių išlaidų sumažinimas reikiama, jog Tarybų Sąjunga ne žodžiais, o darbais rūpinasi, kad būtų susilpnintas tarptautinis įtempimas, būtų užtikrinta taika ir tarptautinis saugumas.

Tarybinė liaudies, sako baigdamas pranešėjas, pasitinka Tarybų Sąjungos Komunistų partijos XX suvažiavimą, plėsdama galingą lenktyniavimą už tai, kad būtų pasiekti nauji laimėjimai visuose ūkinės ir kultūrinės statybos baruose. Sėkmingas liaudies ūkio plano ir 1956 m. biudžeto įvykdymas bus svarbus indėlis į tolesnį socialistinės ekonomikos augimą.

Po pranešimo pirmininkaujantis suteikė žodį Lenkijos Liaudies Respublikos Seimo maršalui Janui Dembovskui. Deputatai ir svečiai sutinka broliškosios lenkų tautos atstovą audringais plojimais. Visi atsistoja. Seimo vardu Janas Dembovskis perduoda TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatams, Tarybinei vyriausybei ir visai tarybinei liaudžiai karštą sveikinimą.

Po to kalbėjo plojimais sutiktas Irano parlamento delegacijos vadovas Mohamedas Sajedas.

Po M. Sajedo kalbos Sąjungos Tarybos ir Tautybių Tarybos bendras posėdis skelbiamas uždarytu.

(TASS-ELTA).

Rokiškio rajono Panemunėlio MTS ir Panemunėlio vidurinės mokyklos kolektyvinė sutartis

Vienas svarbiausių tarybinės liaudies uždavinių yra stiprinti mūsų šalies ekonomiką, toliau kelti darbo našumą pramonėje ir žemės ūkyje. Šiam uždaviniui įgyvendinti Tarybų Sąjungos Komunistų partija ir Tarybinė vyriausybė mobilizuoja visas jėgas.

Siuo metu, kai tarybinė liaudies kovoja už tai, kad būtų įgyvendinti Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės iškelti uždaviniai — toliau išvystyti pramonę ir smarkiai pakelti visas žemės ūkio šakas, — didžiulę reikšmę įgauna kvalifikuotų kadru parengimas darbu pramonės įmonėse, MTS, kolūkiuose ir tarybinuose ūkiuose.

Šį uždavinį atlikti žymia dalimi padeda tarybinė mokykla, auklėjanti jaunuosius komunistus statytojus. Tarybinės mokyklos uždavinys yra ne tik duoti mokiniams bendrąjį išsilavinimą, bet ir auklėti jaunuolius ir merginas socialistinės pažiūros į darbą dvasia, skiepti moksleiviams žemės ūkio ir pramonės gamybos pamėgimą. Partijos XIX suvažiavimo nurodymų apie politechninio mokymo įvedimą mokykloje įgyvendinimas yra ypač svarbi sąlyga, kad jaunas tarybinis pilietis, baigęs mokyklą, galėtų laisvai pasirinkti profesiją, kad į visas liaudies ūkio šakas ateitų naujas gausus būrys išsilavinusių, mėgstančių savo darbą žmonių.

Siekiant praktiškai įgyvendinti politechninį mokymą ir padėti moksleiviams pasirinkti profesiją, didelę reikšmę turi glaudus mokyklų bendradarbiavimas su pramonės įmonėmis, MTS, kolūkiais ir tarybiniais ūkiais. Atsižvelgdami į tai, kad daugelis mūsų mokyklos vyresniųjų klasių mokinių pareiškė norą įsisavinti žemės ūkio gamybos pagrindus, ypač žemės ūkio techniką, mes, Panemunėlio vidurinės mokyklos ir Panemunėlio MTS atstovai, vieningai pritariant abiejų pusių kolektyvams, pasirašėme šią kolektyvinę sutartį, kuri taip pat padės pakelti MTS darbuotojų politinį bei kultūrinį lygį, ir prisiimame šiuos įsipareigojimus:

MTS įsipareigoja: Įrengti Panemunėlio vidurinėje mokykloje metalo apdirbimo dirbtuvę, aprūpinant ją trimis metalo apdirbimo

įrankių komplektais;

MTS technikos pagrindu ir jos specialistų įėjomis iš vyresniųjų klasių mokinių — jaunųjų mechanizatorių būrelių narių — parengti traktorininkus, traktorininkų padėjėjus, prikabinėtojus, apskaitininkus.

Vidurinė mokykla įsipareigoja:

Išvien su MTS vadovybe ir partine organizacija sudaryti sąlygas, kad mechanizatoriai, kurie neturi atitinkamo išsilavinimo, galėtų jį įgyti prie Panemunėlio vidurinės mokyklos įsteigtoje septinmečioje kaimo jaunimo mokykloje;

mokyklos įėjomis padėti sutvarkyti MTS sodybą, įsirengti sporto aikštę, išvystyti MTS darbuotojų tarpe sportinį darbą;

padėti vystyti MTS darbuotojų kolektyvo tarpe meninę saviveiklą, reguliariai skaityti mechanizatoriams paskaitas visuomeninėmis - politinėmis temomis;

pasiekti, kad vasaros atostogų metu vidurinės mokyklos moksleiviai aktyviai įsitrauktų į įvairias žemės ūkio gamybos šakas.

Mokyklos dėstytojų kolektyvas ir mokinių komjaunimo organizacija įsipareigoja dar aukščiau pakelti mokyklos mokomojo-auklėjamojo darbo lygį, kovoti už tai, kad moksleiviai gerai įsisavintų žinias, auklėti juos socialistinės pažiūros į darbą dvasia, siekti, kad daugiau baigiančių mokyklą moksleivių įsijungtų betarpiškai į gamybą.

Panemunėlio vidurinės mokyklos direktorius —

Juozas Prancūnas

Tėvų komiteto pirmininkas —

Bronius Žemaitis

Fizikos dėstytojas —

Vytautas Levandavičius

Mokyklos komjaunimo organizacijos sekretorius —

Janina Ruželytė

Panemunėlio MTS direktorius —

Antanas Daniūnas

MTS partinės organizacijos sekretorius —

Bronius Kairėlis

MTS Vyriausiasis inžinierius —

Vytautas Kregždė

MTS komjaunimo organizacijos sekretorius —

Stefanija Sakalytė

MTS darbininkų komiteto pirmininkas —

Albertas Rudokas

LIETUVOS KP CENTRO KOMITETE Dėl Rokiškio rajono Panemunėlio MTS ir Panemunėlio vidurinės mokyklos kolektyvinės sutarties

Lietuvos KP Centro Komitetas pritarė Rokiškio rajono Panemunėlio MTS ir Panemunėlio vidurinės mokyklos iniciatyvai — sudaryti sutartį dėl savitarpio pagalbos siekiant kuo pilniausiai įgyvendinti moksleivių politinį mokymą, išugdyti juose žemės ūkio pamėgimą, įdiegti jiems darbo įgūdžius ir įgalinti juos įvaldyti žemės ūkio techniką, o kartu siekiant pakelti MTS mechanizatorių kultūrinį lygį.

Priimtame nutarime Lietu-

vos KP Rokiškio rajono komitetas įpareigojamas visokeriopai padėti Panemunėlio MTS ir vidurinei mokyklai įvykdyti savo įsipareigojimus.

Partijos rajonų komitetai, Lietuvos TSR Svetimo ministerija ir Lietuvos TSR Žemės ūkio ministerija įpareigoti vertingąją Panemunėlio MTS ir vidurinės mokyklos iniciatyvą paskleisti kitų respublikos MTS ir mokyklų tarpe.

(ELTA).

PARTIJOS GYVENIMAS

Politinis darbas gyvulių augintojų tarpe

Dabar pats atsakingiausias laikotarpis gyvulininkystėje — gyvulių žiemojimas. Dabar, kaip niekada, reikalingas ypatingas rūpinimasis gyvuliais, nuolatinis fermų darbuotojų dėmesys jiems.

Dar gyvulių žiemojimo pradžioje mūsų partinė organizacija surengė atvirą partinį susirinkimą, dalyvaujant fermų darbuotojams, kuriame buvo plačiai svarstomi žiemojimo eigos, o taip pat ir kiti visuomeninės gyvulininkystės išvystymo klausimai. Gyvulių augintojai išskėlė susirinkime daug vertingų pasiūlymų, nurodė į esamus rezervus gyvulių produktyvumui pakelti. Kartu su tuo susirinkime buvo teisingai pažymėta, kad vis dar apleistas politinis darbas gyvulių augintojų tarpe.

Politišiam darbu gyvulininkystės darbuotojų tarpe sustiprinti nutarėme į atskiras fermas paskirstyti komunistus. Pavyzdžiui, komunistas drg. Muravskis atsakingas už politinį darbą melžėjų tarpe, komunistai drg. drg. Goršanovas ir Zavačkas yra atsakingi už kitas fermas. Atitinkamai paskirstėme ir agitkolektyvo įėgas, į pagalbą atsakingiems už fermas komunistams priskirdami agitatorius.

Toks komunistų ir agitatorių paskirstymas leis išvystyti politinį darbą betarpiškai fermose, priartinti jį prie masių.

Vertas dėmesio agitatoriaus N. Goršanovos darbas. Ji dažnas svečias stambių raguočių fermoje. Jos iniciatyva fermoje skoningai apipavidalintas raudonasis kampelis. Agitatorius Goršanova nuolat seka, kad raudonajame kampelyje visada būtų nauji laikraščiai, žurnalai. Ji reguliariai rengia pasikalbėjimus su melžėjomis,

organizuoja kolektyvinius laikraščių skaitymus. Drg. Goršanova planuoja savo darbą. Ji numatė surengti keletą pasikalbėjimų apie mūsų šalies, respublikos, rajono gyvulininkystės pirmūnus. Neseniai ji papasakojo melžėjoms apie Kostromos srities „Karavajev“ tarybinio ūkio aukšto pieno primelžimo meistrus.

Didelį dėmesį skiriame vaizdinės agitacijos apipavidalinimui. Raudonuosiuose kampeliuose, įrengtuose prie bendrabučių karvių bei kiaulių fermose, iškabinti plakatai ir lozungai, kviečiantieji gyvulininkystės darbuotojus kovoti už produktyvumo pakėlimą, už gyvulių skaičiaus padidinimą. Vaizdinė agitacija — plakatai ir lozungai yra betarpiškai ir fermų patalpose.

Dabar fermose įrengiamos rodiklių lentos, kuriose kas savaitę bus suvedami lenktyniavimo rezultatai. Artimiausiu laiku numatoma įrengti fermose specialius skydus, skirtus priešakiniam gyvulininkystės darbuotojų patyrimui propaguoti.

Dirbdami politinį - auklėjamąjį darbą gyvulininkystės darbuotojų tarpe, mes kartu rūpinamės ir jų buitinėmis sąlygomis, kultūriniu poilsiu. Neseniai kolūkio valdyba nupirko radijo priimtuvą kiaulininkų raudonajam kampeliui. Artimiausiu laiku melžėjų raudonajam kampeliui bus nupirktas patefonas.

Politinio darbo pagerinimas padeda kelti gyvulių augintojų darbo aktyvumą, gerinti darbo rodiklius. Visi mūsų gyvuliai žiemoja geroje sąlygose, reikiamai prižiūrimi. Visa tai užtikrins mums galimumą žymiai padidinti gyvulių produktyvumą.

I. Pračiukas „Garbingo darbo“ kolūkio partinės organizacijos sekretorius

Mūsų RAJONE

Darbininkai stoja į kolūkius

Buvęs darbininkas P. Ivanovskis prieš keletą dienų padavė Zdanovo vardo kolūkio valdybai pareiškimą, prašydamas priimti jį šios žemės ūkio artelės nariu. Kolūkio valdyba apsvairstė drg. Ivanovskio pareiškimą ir jį su šeima priėmė į kolūki.

E. Meduneckas

Laukų derlingumui pakelti

Mūsų „Lenino atminimo“ kolūkio komjaunimo organizacija nemažai padeda kolūkiui kovojant už gyvulių produktyvumą, siekiant gauti aukštus grūdinių kultūrų derlius. Neseniai čia įvyko atviras partinis - komjaunimo organizacijų susirinkimas, kuriame buvo apsvairstytas komjaunuolių ir jaunimo dalyvavimas pelenų rinkime. Susirinkime pirminės komjaunimo organizacijos sekretoriui drg. Kuznecovai pasiūlius, atsakingais už šį darbą buvo paskirti aktyviausi komjaunuoliai, kaip M. Kotovas, D. Gubanovas ir kiti.

Komjaunuolių iniciatyvai karštai pritarė ir kolūkio jaunimas.

V. Novickis komjaunuolis

Keliose eilutėse

Turmanto geležinkelininkų klubo dramos ratelis, vadovaujamas drg. T. Dubovskio, rengia programą Naujiesiems metams sutikti. Repetuojama pjesė „Susitikimas“. Choro grupė, vadovaujama C. Dubovskio, išmoko daug naujų dainų.

N. Valkūnas

Naują autosunkvežimį „GAZ-61“ įsigijo „Lenino atminimo“ kolūkis. Dabar kolūkis turi 3 sunkvežimius.

A. Urbutis

Spauda pasiekė kiekvieno kolūkiečio kiemą

Kai pradėjau dirbti laiškininku, mano aptarnaujamoje laukininkystės brigadoje mačiau kas domėjosi spauda. Iš 115 kolūkiečių kiemų laikraščius prenumeravosi vos 60.

Nuo to laiko praėjo pusė metų. Dabar mano brigadoje nėra nė vieno kolūkiečio kiemino, kuris nesiprenumeruotų laikraščio ar žurnalo. Daugele kolūkiečių kiekvieną dieną užsiprenumeruoja dargi po kelis laikraščius ir žurnalus. Pavyzdžiui, kolūketis Jegoras Ruseckis nuolat prenumeruojasi „Sovietskaja Litva“ ir rajoninį laikraštį „Pobieda“, kolūketis Vladas Piontak — „Cervony Standard“ ir „Pobieda“, kiaulininkė Kazimira Rodvanskaja „Pobieda“ ir žurnalą „Kobieta Radzecka“, laukininkystės brigados brigadininkas Česlovas Rauba — „Sovietskaja Litva“, „Pobieda“ ir žurnalą „Kolchoznik Litvy“, kolūketis Juozas Nastajus — „Pobieda“, „Cervony Standard“ ir „Literatūra ir menas“ ir t. t. Tarybinė spauda tapo artimiausiu kolūkiečių draugu.

Kaip aš to pasiekiau? Pūkiai prisimenu, kai pirmomis savo darbo dienomis pirmą kartą išėjau į brigadą atlikti kolūkiečių tarpe aiškinamąjį darbą spaudos platinimo klausimu. Tai buvo gegužės mėnesio pradžioje.

Pirmiausia užsukau pas kolūkielį Juozą Nastajų, kuris iš viso neprenumeravo laikraščių. J. Nastajų radau triušiantį apie savo namus.

Pasisveikinau su juo.

Jis kreivai pasižiūrėjo į mano laiškininko krepšį ir nepatenkintas atsakė:

— Ką, gal laikraštį man pasiūlysi išsirašyti — nė negalvok, nėra pas mane atliekamų pinigų.

Tą dieną apėjau visus 55 kolūkiečių kiemus (tiek buvo neužsiprenumeravusių spau-

dos), bet rezultatas buvo nėkoks — užsiprenumeravo vos 3 kolūkiečiai.

— Gal iš tikrųjų žmonės neturi pinigų, — pagalvojau ir nutariau kai kuriems kolūkiečiams užsakyti laikraščius už savo pinigus.

Sekančią dieną atnešiau Nastajui laikraštį ir palikau jo namuose, tikėdamasis taip jį paveikti. Bet koks buvo mano nustebimas, kai sekančią dieną kolūkio kontoroje radau Nastajaus sugražintą laikraštį su rašteliu: „Neskaitau, neskaitysiu ir nedrumskite man ramybės“.

Aš supratau, kad ne dėl pinigų stokos eilė kolūkiečių neužsisako laikraščių, o jie dar nesuprato spaudos vaidmens, nepamilo laikraščio. Tada nutariau, užeidamas pas kolūkiečius į namus, pasiskaityti jiems įdomiausias laikraščių medžiagas. Užėjau vieną, kitą, trečią kartą. O greit, kai tik užeidavau pas kolūkiečius, jie pradėdavo klausiti: „Na, kas naujo laikraščiuose?“ O po to pradėjo patys prenumeruoti mėgiamus laikraščius.

Net mano kaimynas Juozas Nastajus atėjo pas mane ir pareiškė:

— Dovanok, Edvardai, už mano grubumą. Buvau neteisingas. Jei galima, užprenumeruok ir man laikraštį.

Dabar, kaip jau minėjau, spauda su didžiausiu susidomėjimu prenumeruojasi ir skaito kiekviena kolūkiečio šeima. Mėnesinius spaudos platinimo planus įvykdau 150 procentų. Pasikalbėjimai su kolūkiečiais, o taip pat ir laikraščių skaitymas padėjo man pasiekti, kad tarybinė spauda vis plačiau eina į mases, tampa jų geriausiu draugu.

E. Makuškas

„Garbingo darbo“ kolūkio IV laukininkystės brigados laiškininkas

Kaip aš vadovauju politinei mokyklai

Politinis švietimas padeda kelti darbo žmonių sąmoningumą, jų aktyvumą kovoje dėl komunizmo sukūrimo. Todėl aš savo propagandiniam darbe stengiuosi kuo glaudžiau sielti mokomąją medžiagą su komunizmo slatybės praktika.

Propagandininke dirbu penkerius metus. Dvejus metus vadovauju politinei mokyklai. Praktika parodė, kad norint užtikrinti sėkmingą mokyklos darbą, reikia rimčiausią dėmesį skirti tinkamam užsiėmimų organizavimui, pasiruošimui jiems.

Siais metais aš vadovauju „Laisvės“ kolūkio politinei mokyklai. Dar prieš mokslo metų pradžią kartu su kolūkio pirminės partinės organizacijos sekretoriumi drg. Sneideriu pradėjome komplektuoti mokyklos klausytojų sąstatą. Pasikalbėjome su kiekvienu žmogumi atskirai. Mokyti pareiškė norą ge-

riausi artelės kolūkiečiai. Iš besimokančių 13 žmonių 10 dirba kolūkinėje gamyboje.

Kad gerai, suprantamai kolūkiečiams perteikčiau dėstomąją medžiagą, kad jie giliai įsisavintų ir įgytąsias žinias pritaikytų savo darbe, stengiuosi kaip galima geriau pasiruošti užsiėmimams.

Pirmuose dviejuose užsiėmimuose klausytojus supažindinau su TSKP CK liepos Plenumo nutarimais. Šiai temai medžiagą rinkau iš laikraščių, ją surišau su vietiniais faktais. Kad galėčiau dėstomąją medžiagą perteikti vaizdžiai ir suprantamai, paruošiau pramonės išvystymo visoje mūsų šalyje ir Tarybų Lietuvoje diagramas. Antrajame užsiėmime kalbėjau apie pramonės, o ypač sunkiosios pramonės, išvystymo reikšmę siekiant pakelti žemės ūkį. Supažindinau klausytojus su tuo, kaip išaugo vietos MTS technika.

Jeigu prieš keletą metų viena traktorinė brigada aptarnaudavo tris-keturis kolūkius, tai dabartiniu metu mašinų - traktorių stotyje yra 134 traktoriai ir daug kitų žemės ūkio mašinų.

Nagrinėjant kolūkio ekonomiką, pabrėžiau, kokį didžiulį vaidmenį vaidina kukurūzai stiprinant pašarų bazę, keliant gyvulių produktyvumą. Patvirtinau šį teiginį kaimyninio „Silupės“ kolūkio pavyzdžiu. Ši artelė išaugino gerą šios kultūros derlių ir gausiai aprūpino visuomeninius gyvulius pašarais. Mūsų politinės mokyklos klausytojai pripažino, kad ateinančiais metais reikia dar labiau išplėsti kukurūzų pasėlius.

Dėstydamą politinės mokyklos programos medžiagą pirmą temą „Kaip gyveno ir kovojo dėl savo išsivadavimo darbininkai ir valstiečiai carinėje Rusijoje“, ją suplan-

vau penkiems užsiėmimams. Kiekvienam jų parinkau reikiamą literatūrą.

Partinėje bibliotekoje propagandistams rekomenduojamą literatūrą perskaitau ir sukonspektuoju. Visuo at sudarau smulkų užsiėmimų planelį, pagal kurį ir dėstau. Kiekvieno užsiėmimo pradžioje su klausytojais aptariame pereitą užsiėmimą. Kiekvieno užsiėmimo apibendrinimas parodo, kaip klausytojai įsisavina žinias. Apibendrinant visi noriai pasisako. Draugai Bigelis, Kudžma, Dereškaitė, Pukytė, Povilaitis ir kiti pasiskaidami duoda daug vietinių pavyzdžių. Po to pradėdu dėstyti naują temą. Užsiėmimo pabaigoje apibendriname tai, kas buvo kalbėta. Čia man daug padeda mano paties mokymasis vakarinėje partinėje mokykloje.

Mūsų politinės mokyklos darbe yra ir nemaža trūkumų. Pasitaiko, kad ne visi klausytojai ateina į užsiėmimus. Paskiau toks draugas

pradeda atsilikti. Gerinti užsiėmimų lankomumą man padeda komunistai. Pavyzdžiui, kolūketis Jucaitis neatėjo į du užsiėmimus. Kai jį aplankėme, pasikalbėjome, pasirodė, kad pirmą kartą buvęs nepasiruošęs ir dėl to neatėjęs, o antrą kartą — išvykęs. Drg. Jucaitis pasižadėjo be rimtos priežasties nebepraleidinėti užsiėmimų.

Politinis mokymasis kelia kolūkiečių atsakingumą už pavestą darbą. Mokyklos klausytojai drg. drg. Garlinskas, Dereškaitė, Galinytė ir kiti pirmąją gamyboje.

Aš išmokstu politinėje mokykloje, kaip dirbti su žmonėmis, kaip apibendrinti jų darbo patyrimą ir jį panaudoti jiems patiems nukreipti į naujų uždavinių įgyvendinimą. Visa tai man padeda užsiėmimus praveisti įdomiau, suburti klausytojų kolektyvą. Jaučiu, kad ir aš pati, kaip propagandistė, augu.

O. Anckaitytė

Partijos Kybartų rajono komiteto instruktorė



Obelių rajono „Valstiečio“ kolūkyje zootechniku dirba komjaunuoletė K. Pacevičiūtė, pernai baigusi Vilniaus gyvulininkystės technikumą. Nuo pat pirmųjų dienų ji pamėgo savo darbą fermoje. Jos atkaklaus darbas ir teisingos gyvulių priežiūros organizavimo dėka kolūkis praėjusiais metais pasiekė žymius laimėjimus vystant gyvulininkystę. Vien tik iš kiaulininkystės buvo gauta apie 90 tūkstančių rublių pajamų.

Nuotraukoje: zootechnikė — komjaunuoletė K. Pacevičiūtė (kairėje) ir kiaulininkė V. Skvarnavičiūtė apžiūri paršeliu.

L. Morozovo nuotr. (ELTA).

SKAITYTOJŲ LAIŠKAI

Kino mechanikai mus apvilia

Prie Imbrado klubo išskaitantame skelbime buvo pranešama, kad gruodžio 17 d. čia bus demonstruojamas kino filmas „Nerami jaunystė“. Vakare į Imbradą pažiūrėti naujo kino filmo pradėjo rinktis „Pirmūno“ kolūkiečiai. Laukė valandą, dvi, bet nė vienas iš kino mechanikų kažkodėl klube nepasirodė, nors jų balsai girdėjosi pro praviras bufeto duris.

Nesulaukė kolūkiečiai ateinant ir pačių kino organizatorių — klubo-skaityklos ir bibliotekos vedėjų I. Sakalytės ir M. Mikšytės. Palaukė kolūkiečiai prie klubo durų ir apvilti išsiskirstė į namus. —Kas suteikė kino mechanikams teisę pažeidinėti nustatytą kino demonstravimo grafiką? —piktinasi imbradiškiai.

J. Paurienė „Pirmūno“ kolūkiečių laiškininkas

Kur atsakomybės jausmas?

Kada „Raudonojo Spalio“ kolūkiečiai kiaulių fermos vedėjų dirbo drg. Vaitkevičius, valdyboje nemaža kalbėjo apie tai, kad jis blogai atlieka savo pareigas, retai būna kiaulių fermoje. Už blogą darbą drg. Vaitkevičius iš einamųjų pareigų buvo atleistas ir į jo vietą paskirta drg. Šapkinė. Iš pirmųjų savo darbo dienų drg. Šapkinė dirbo rūpestingai. Bet greitai kažkodėl ir ji kiaulių fermą užmiršo: nekontroliuoja kiaulininkų, kuriuos šeria kiaules tada, kada sugalvoja. Loviai kiuri ir duodamas kiaulėms įovalas išteka.

paršavimasis, tačiau šiam tikslui skirtose patalpose patalpinta daugiau kaip 20 kiaulaičių, o ką tik apsiaparšavusios kiaulės su paršiukais patalpos šaltose patalpose, todėl paršiukai krenta. Štai faktai: gruodžio 15 d. krito 5 paršeliai, gruodžio 17 d. taip pat buvo keletas apsiaparšavimų ir tą dieną nuo šalčio krito 18 paršeliai.

Kyla klausimas: kaip kolūkiečių valdyba ir fermos vedėja drg. Šapkinė galėjo prileisti tokius faktus, nešančius didelį nuostolį visuomeninei gyvulininkystei? Kas atsakys už paršelių kritimą?

A. Borisovas

Išmokėtas papildomas atlyginimas darbo pirmūnams

Siekiant paspartinti derliaus nuėmimo tempus J. Zemaitytės vardo kolūkyje buvo numatytas papildomas atlyginimas gerai dirbantiems kolūkiečiams. Dabar papildomas atlyginimas kolūkie-

čiams jau išmokėtas. Dage-
lis sąžiningai dirbusių kolūkiečių gavo po 50—100 kg žirnių, kviečių.

I. Kurakinis

V laukininkystės brigados apskaitininkas

„Pergalės“ medžiagos pėdsakai

„Žadinti iniciatyvą, kelti atsakomybės jausmą“

Tokio pavadinimo straipsnis buvo išspausdintas „Pergalės“ laikraščio 141 (1259) numeryje. Jame buvo nurodyti trūkumai Čapajevų vardo kolūkiečių pirminės komjaunimo organizacijos ir jos komiteto darbe.

Čapajevų vardo kolūkiečių parlinės organizacijos sekretorius drg. Balabkinas pranešė redakcijai, kad straips-

nis buvo apsvaistytas pirminės komjaunimo organizacijos komiteto posėdyje ir imtasi priemonių komjaunimo organizacijos darbo pagerinimui. Komjaunimui iniciatyva išskulti linai, daromi žygiai agrotechnikos kursų organizavimui, artimiausiomis dienomis bus parinktas laiškininkas.

Rūpestingai ruošti pavasario sėjai! Išnaudoti visus rezervus derlingumui pakelti!

Atsiliepiant į mičiuriniečių kreipimąsi Daugiau trąšų į kolūkinius laukus

Kauno rajono Mičiurino vardo kolūkiečių kreipimasis rado karštą atgarsį P. Cvirkos vardo žemės ūkio artelės narių tarpe.

Siomis dienomis čia įvyko išplėstas valdybos, kartu su laukininkystės brigadų brigadininkais bei aktyvu, posėdis, kuriame buvo apsvaistytas šis kreipimasis ir numatytos priemonės sukaupti kolūkyje organines trąšas.

Apskaičiavusi turimus kolūkyje galimus, valdyba nutarė šią žiemą išvežti į laukus 2000 tonų durpių, 1000 tonų mėšlo, 500 tonų sručių, 75 tonas fekalijų, 90 tonų mineralinių trąšų, surinkti ne mažiau kaip 10 tonų pelenų. Sumaišius visas šias trąšas rūšis, kolūkiečiai gaus daugiau kaip 3,5 tūkstančio tonų vertingiausio organinio - mineralinio mišinio, kas leis patrešti didelius kolūkinių laukų masyvus.

Valdybos posėdyje taip pat buvo apsvaistytos ir patvirtintos priemonės paruošiant trąšas. Valdyba nutarė artimiausiomis dienomis pradėti vežti durpes ir mėšlą. Durpės bus daugiausia vežamos traktoriais. Tam reikalui jau paruoštos trejos rogės. Dabar kalvis drg. Krasauskas jas

apkausto. Taip pat nutarta sudaryti trąšų paruošimo brigadą iš 15 žmonių. Dalis durpių bus gabenama prie gyvulininkystės patalpų, kur jos bus naudojamos kraikui. Tai leis žymiai padidinti mėšlo kiekį. Iš fermų mėšlas bus vežamas į laukus ir ten kompostuojamas su durpėmis bei mineralinėmis trąšomis.

Valdyba taip pat apsvaistė ir patvirtino išdirbio normas bei papildomą atlyginimą kolūkiečiams, dirbantiems paruošiant trąšas. Pavyzdžiui, už durpių bei mėšlo pakrovimą bei iškrovimą, be darbadienių, papildomai bus dar išmokama po 50 kap. už kiekvieną toną. Fermų darbuotojams už kiekvieną paruoštą kubinį metrą durpių mėšlo komposto bus išmokama po 1 rublį. Už 100 kg surinktų pelenų kolūkiečiams bus priskaitoma po 8 darbadienius.

Kolūkiečių valdyba įpareigojo laukininkystės brigadų brigadininkus ypatingai rūpintis trąšų paruošimu bei išvežimu, surengti šiuo klausimu brigadų susirinkimus, išaiškinti kolūkiečiams trąšų paruošimo svarbą kovojant už gausų derlių.

L. Vrublevskis

REMONTUOJA ŽEMĖS ŪKIO INVENTORIŲ

Pasibaigus metinei inventurizacijai visose keturiose Kalinino vardo kolūkiečių kalvėse prasidėjo žemės ūkio inventoriaus remontas. Jau paruošta darbui 20 plūgų, 10 spyruoklinių ir 15 paprastų akėčių.

Geriausius rodiklius re-

montuojant inventorių pasiekė kalvis drg. Juodinis. Jis jau atremontavo 10 plūgų ir 8 spyruoklines akėčias.

Partijos XX suvažiavimo garbei kolūkiečiai įsipareigojo iki vasario 1 dienos užbaigti žemės ūkio inventoriaus remontą.

A. Pavlovskis

Gyvulai žiemoja sačiai ir šiltai

Stalino vardo žemės ūkio artelės nariai kruopščiai ruošiasi gyvulių žiemojimui. Tais ryškiai parodo ir pirmieji gyvulių žiemojimo šiame kolūkyje mėnesiai.

Kolūkiečių valdyba pasirūpino sudaryti tvirtą pašarų bazę, kaip vieną iš pagrindinių sąlygų, užtikrinančių sotų gyvulių žiemojimą. Kolūkyje sukaupta 379,5 tonos šieno bei dobilų, 209 tonos žieminių ir vasarinių šiaudų bei pelų, užraugta 205 tonos žaliųjų masės silosų ir 40 tonų kukurūzų burbuolių silosų. Išėinant iš turimų pašarų, buvo sudarytas ir dienos racionas kiekvienam gyvuliui. Dabartiniu metu karvė gauna per dieną po 4 kg šieno bei dobilų, 4 kg šiaudų, 4 kg šuntintų pelų, 8—10 kg bulvių, 1 kg koncentruotų pašarų ir 30 gramų valgomosios druskos. Nuo sausio pirmos dienos bus duodama po 6 kg silosų. Tokio davinio gyvuliams pilnai užtenka.

Antra sąlyga, būtina sėk-

mingam gyvulių žiemojimui užtikrinti, — tinkamas patalpų paruošimas. Todėl dar iš rudens karvidėje buvo atremontuotos edžios, sutvarkytos durys, patikrintos ir sutvarkytos automatinės girdyklės. Baigiamas apšildyti 5000 litrų talpos vandens bakas. Reikia tačiau pažymėti, kad dabartiniu metu automatinės girdyklės neveikia, nes sugedęs motoras, kurio pagalba siurbiamas vanduo. Valdyba šį trūkumą turi kuo greičiau pašalinti.

Kaip trūkumą, reikia pažymėti ir tai, kad čia dar nesutvarkytos patalpos gyvulių prieaugliui. Tiesa, šios patalpos šiltos, švarios, tik labai maži užtvapai, veršeliams juose ankšta. Šis trūkumas taip pat artimiausiu metu turi būti pašalintas.

Stambiųjų raguočių fermoje griežtai laikomasi nustatytos dienotvarkės. Karvės melžiamos, šeriamos visada vienu laiku. Taip pat nustatytomis valandomis gyvuliai

Išvalyta 50 tonų sėklų

Mūsų, „Bolševiko“, žemės ūkio artelės nariai skiria didelį dėmesį sėklų supylimui bei jų pavertimui kondicinėmis. Užbaigus kulinimą, visuose 3 kolūkiečių sandėliuose išsivystė sėklinių grūdų valymo darbai.

Kolūkyje jau supilta 700 cent įvairių grūdinių kultūrų sėklų ir 20 cent aukštos kokybės linų sėklų. 50 tonų sėklų jau išvalyta ir jų pavyzdžiai pasiųsti į sėklų kokybės patikrinimo laboratoriją.

Prie sėklų valymo kolūkyje kasdien dirba po 10—12 žmonių. Tam reikalui panaudojami du trijeriai ir kitos grūdų valymo mašinos. Svarūs grūdai pilami į prieš tai rūpestingai išvalytus arodus.

Sėklų paruošimo darbams vadovauja sandėlininkai drg. drg. Ražinskas, Kartašovaitė ir Uškinas.

E. Pupeikytė

„Bolševiko“ kolūkiečių sąskaitininkas

Ruošiasi pavasariui

Pasibaigus metinei inventurizacijai, visos „Naujo gyvenimo“ kolūkiečių laukininkystės brigados surinko, patikrino visą žemės ūkio inventorių ir remontuotinus padargus pristatė į kalves. Pirmas pradėjo remontuoti žemės ūkio inventorių kalvis K. Jakovickis. Jis jau atremontavo 5 arklinius plūgus.

Į pasirėngimą pavasario sėjai įsijungė ir pasenę kolūkiečiai drg. drg. Zaduška ir Pacėjūnas, kurie remontuoja pavalkus.

I. Rezgins

išleidžiami pasivaikščioti. Du kartus per dieną valomos pa-

talpos. Atlikus vakarinį šėrimą, į fermą atvyksta sargas. Jis priima fermą ir budi iki ryto.

Didelis dėmesys skiriamas ir gyvulininkystės darbuotojų darbo sąlygų pagerinimui bei jų materialinio suinteresuotumo kėlimui. Kiekvieną ketvirtį jiems išmokamas papildomas atlyginimas nuo piniginių atskaitymų iš pajamų, gautų iš gyvulininkystės. Atskiri darbuotojai, kaip Malakauskas Jonas, papildomo atlyginimo tvarka gavo 552 rub., Kuzmickaitė Adelė — 231 rub., Kasinskaitė Birutė — 275 rub. Be to, melžėjoms papildomai kas dvi savaites išmokama po 10 kap. nuo kiekvieno primelžto litro pieno. Visi darbuotojai aprūpinti specialiais rūbais, gumine avalyne. Visa tai dar labiau kelia jų suinteresuotumą gyvulininkystės vystymu, jos produktyvumo pakėlimu.

E. Šaginas

Šoferių kursuose



Spalio mėnesį LDAALR rajono komitetas organizavo šoferių kursus, kuriuos lanko 50 Zarasų miesto darbininkų ir tarnautojų. Dėsto kvalifikuoti dėstytojai, kaip Zarasų MTS vyr. inžinierius drg. Sukys, mechanikas - kontrolierius drg. Stankevičius, rajono autoinspektorius drg. Porplikas ir kiti, kas užtikrina gily išieitos medžiagos įsisavinimą.

Ypatingai gerai įsisavinama ta medžiaga, kurios dėstymo metu demonstruojamos nagrinėjamos mašinų dalys. Klausytojai gerai įsisavino karbiuratorinius variklius, įvairius karbiuatorius, benzino siurblius ir eilę kitų dalių.

Nuotraukoje: šoferių kursų pamokos metu.

I. Geimano tekstas
M. Deičo nuotr.

Antroji LDAALR rajono konferencija

Gruodžio 23 d. įvyko II rajoninė LDAALR konferencija. Konferencijoje dalyvavo 52 delegatai iš miesto ir kaimo pirminių organizacijų. Dienotvarkėje — rajono LDAALR komiteto ir revizijos komisijos ataskaitos ir jų rinkimai.

Pranešimą apie Zarasų rajono LDAALR komiteto darbą padarė šio komiteto pirmininkas drg. Razdobudkinas.

Savo pranešime drg. Razdobudkinas pažymėjo, kad per ataskaitinį laikotarpį buvo naujai suorganizuota kolūkiuose, miesto įmonėse ir įstaigose 18 LDAALR pirminių organizacijų, draugijos eilės padidėjo 350 nariu, daugelis pirminių organizacijų, kaip „Tarybų Lietuvos“, M. Melnikaitės vardo kolūkių, Zarasų M. Melnikaitės vardo vidurinės mokyklos, ligoninės, rajono milicijos skyriaus ir kitos, žymiai suaktyvino savo veiklą.

Salia pasiektų laimėjimų pranešėjas iškėlė ir eilę esminių trūkumų. Jis savikritiškai pareiškė, kad LDAALR rajono komitetas dar toli gražu neįvykdė jam keliamų uždavinių. Iki šiol, kaip pareiškė drg. Razdobudkinas, prie LDAALR pirminių organizacijų daugiausia veikia tik šaulių būreliai. G. kitų rūšių sportas kol kas dar nebuvo vystomas.

Po ataskaitinio pranešimo pasisakė visa eilė konferencijos dalyvių.

Kalbėjęs delegatas drg. Pavlovas kritikavo LDAALR

rajoninį komitetą už tai, kad jis savo darbe silpnai palaiko ryšius su partinėmis, tarybinėmis, komjaunimo ir profesjunginėmis organizacijomis, kurios rimtą paramą gali suteikti vystant draugijos veiklą ir sudarant materialinę-techninę bazę.

LLKJS rajono komiteto instruktorius MTS zonai drg. Predkelis kalbėjo apie tai, kad LDAALR rajono komitetas visiškai išleido iš savo akiračio kolūkių pirmines organizacijas. To rezultatas, kaip nurodė drg. Predkelis, daugelyje kolūkių LDAALR organizacijos egzistuoja tik popieriuje. Pavyzdžiu jis pateikė „Raudonojo Spalio“, „Naujo gyvenimo“ ir „Lenino atminimo“ kolūkių organizacijas, kuriose ne tik nepravedamas joks darbas, bet ir nesurinkti už 1955 metus nario mokesčiai, jose nėra pirmininkų.

Pasisakiusieji delegatai iš kolūkių, miesto įstaigų bei mokyklų pirminių organizacijų papasakojo apie savo darbą ir reikalavo, kad naujai išrinktas LDAALR rajono komitetas daugiau domėtųsi padėtimi pirminėse organizacijose ir teiktų dalykinę paramą. Iš viso pasisakė 13 delegatų.

Konferencija priėmė nutarimą, numatantį konkrečias priemones tolesniam darbo pagerinimui. Slaptu balsavimu išrinkti LDAALR rajono komitetas ir revizijos komisija.

G. Strelcovas

Naujiesiems metams artėjant

Vadovaujami mokytojų drg. drg. Kublickaitės ir Kunavičienės, Girsų septynmetės mokyklos mokiniai ruošia meninę programą Naujųjų metų sutikimui. Sokių ratelio

nariai išmoko „Piemenuką“, „Sukčių“, „Suktinį“, choristai mokosi dainas „Ant Nemuno kranto“, „Saltyšius“ ir kitas.

H. Maldauskas

Tarptautinė apžvalga

TAIKOS IR BENDRADARBIAVIMO POLITIKOS TRIUMFAS

N. A. Bulganino ir N. S. Chruščiovo istorinę kelionę į Indiją, Birmą ir Afganistaną viso žemės rutulio taikingoji visuomenė vieningai laiko tarybinės draugiško bendradarbiavimo ir taikaus sambūvio politikos triumfu. „Tarybinių vadovų vizito politinį rezultatą, — pabrėžia Indijos laikraštis „Hindustan Taims“, — reikia laikyti nauju indėliu į taikos visame pasaulyje užtikrinimą“.

Paskutinis N. A. Bulganino ir N. S. Chruščiovo kelionės etapas buvo jų vizitas į Afganistaną. Čia, kaip ir prieš tai Indijoje bei Birmoje, po derybų, kurios vyko nuoširdumo ir savitarpio pasitikėjimo aplinkoje, buvo paskelbtas bendras pareiškimas, kuriame patvirtinama abiejų pusių pažiūrų vienybė svarbiausiais tarptautiniais klausimais, pirmoje eilėje, dėl taikos ir visų valstybių bendradarbiavimo stiprinimo. Kabule taip pat buvo pasirašytas protokolas dėl Tarybų Sąjungos — Afganistano 1931 metų neutralumo ir savitarpio nepuolimo sutarties galiojimo laiko pratęsimo 10 metų. Ši sutartis atitinka abiejų šalių gyvybinius interesus. Be to, buvo paskelbtas bendras komunikatas apie abiejų šalių ekonominius ryšius: mūsų šalis sutiko teikti Afganistanui techninę ir finansinę pagalbą tam, kad būtų įvykdyta Afganistano ekonomikos išvystymo programa.

Indijos, Birmos ir Afganistano tautos visur sutiko Tarybų Sąjungos vadovus su didžiuliu entuziazmu ir džiaugsmu, tuo reikšdamos savo pagarbą ir dėkingumą

mūsų šaliai už jos taikingą užsienio politiką.

Visose trijose šalyse, kurias aplankė draugai Bulganinas ir Chruščiovas, buvo pasirašyti dokumentai, reiškiantieji naują etapą vystant jų draugiškus savitarpio santykius su Tarybų Sąjunga. Šie dokumentai turi didelę istorinę reikšmę ir yra labai svarbus taikos stiprinimo veiksny. „Mūsų draugystė su didžiąja Indija, su Birma ir su Afganistanu, — pasakė, grįžęs į Maskvą daugiakultūntiniame mitinge N. A. Bulganinas, — yra priekus lenkiančiu Tarybų valstybės užsienio politikos principų triumfo pavyzdys. Tai didelis istorinis iškovojimas“.

Svarstydami N. A. Bulganino ir N. S. Chruščiovo kelionės rezultatus, pasaulinė spauda, ypač Azijos ir Afrikos šalių laikraščiai, pabrėžia, kad ji praktikoje patvirtino gvyvbišką šalių su skirtinga visuomenine santvarka taikaus sambūvio penkių principų jėgą. Priešingai Vakarų šalių reakcinių sluoksnių pastangoms sukliudyti stiprinti TSRS ir Azijos šalių draugystę, tarybinių vadovų kelionė žymiai sustiprino taikingųjų šalių frontą. „Glaudus susitelkimas tokių šalių, kaip Tarybų Sąjunga, Indija ir Kinija, kuriose gyvena pusė viso žemės rutulio visų gyventojų, su kitų taikingų Azijos šalių tautomis, — rašo Kinijos laikraštis „Zenminžibao“, — įgalins Azijos tautas laikyti savo pačių rankose Azijos tautų likimą“. Egipto žurnalas „At-Tachrir“, aiškindamas didžiulį tarybinių vadovų kelionės pasisekimą, pabrėžia: N. A. Bulganinas ir N. S. Chruščiovas „Kalbėjo apie taiką ir draugystę, apie tautų nacionalinių interesų gynimą ir apie jų išsivadavimą nuo

imperializmo grėsmės. Tarybiniai vadovai siūlo pagalbą grynai komercinėmis sąlygomis ir be jokių papildomų įsipareigojimų. Štai kodėl juos visur liaudis sveikino“. Pažymėdamas ryšium su tuo, kad „pagalbą siūlo taip pat ir Amerika“, žurnalas priduria: tačiau šiuos pasiūlymus lydi politinės, karinės ir ekonominės sąlygos; „tokią pagalbą tautos atmeta“.

Didelę tarybinių vadovų kelionės reikšmę pripažįsta net kai kurie reakcinės spaudos organai Vakaruose. „Milijonai žmonių, — šiomis dienomis praneša Amerikos agentūra Junaited Pres, — matė tarybinius vadovus ir juos sveikino. Jų kalbos apie taiką užkariavo indų, birmiečių, afganų širdis“.

Draugų Bulganino ir Chruščiovo kelionė į Azijos šalis dar labiau pakėlė Tarybų Sąjungos vaidmenį tarptautiniame gyvenime. Pasaulio spauda su visišku pagrindu dabar pažymi padidėjusią mūsų šalies reikšmę sprendžiant visus tarptautinius klausimus. Tai gal ryškiai paliudyti taip pat gruodžio 20 d. Niujorke pasibaigusi Suvienuytųjų Nacijų Organizacijos Generalinės Asamblėjos X sesija, kurioje Tarybų Sąjungos iniciatyvos dėka į Organizaciją buvo priimta 16 naujų narių, jų tarpe Albanija, Bulgarija, Vengrija, Rumunija, Italija, Suomija. Šis įvykis yra vertingas indėlis į tarptautinį bendradarbiavimą ir Suvienuytųjų Nacijų Organizacijos stiprinimą.

Tarybinė liaudis reiškia gily pasitenkinimą vaisingais savo vadovų kelionės po Azijos šalis rezultatais ir karštai pritaria savo vyriausybės užsienio politikai.

I. Lapickis

Elektrifikuojama Rumunija

Praėjo penkeri metai nuo to laiko, kai Rumunijoje buvo priimtas dešimties metų planas šaliai elektrifikuoti. Per praėjusį penkmetį, kurdamą energetinę bazę, respublika pasiekė didelius laimėjimus. Stoją į rikiuotę eilę stambių šiluminių elektrinių, šiluminių elektros centrinių ir hidroelektrinių. Intensyviai vyksta naujų pajėgumų, laidų linijų ir transformatorių stočių paleidimo darbai. Žymų užmojų įgavo aukštos įtampos linijų, aprūpinančių elektros energija pačius tolimiausius šalies rajonus, statyba.

Siuo metu Rumunijoje gaminama dvigubai daugiau elektros energijos, negu 1950 metais. Elektros energijos suvartojimas vienam gyventojui padidėjo trigubai.

(TASS-ELTA).

Redaktorius L. RUDAŠEVSKIS

Zarasų miesto Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto

Sprendimas Nr.107

Zarasai,

1955 m. gruodžio 20 d.

„DĖL ŠALIGATVIŲ BEI GATVIŲ VALYMO ŽIEMOS METU“

Siekiant išvengti nelaimingų atsitikimų ir palengvinti pėsčiųjų judėjimą, miesto vykdomasis komitetas nusprendė:

1. Įpareigoti miesto butų valdybos valdytoją, namų savininkus, visų įstaigų bei organizacijų vadovus:
 - a) kasdien ligi 9 val. ryto nuvalyti nuo šaligatvių, takų sniegą bei ledą;
 - b) šaligatvius, takus pabarstyti smėliu.
2. Už šio nutarimo nevykdymą kaltininkai bus nubausti administratyviniu būdu ligi 100 rublių.
3. Šio nutarimo vykdymo kontrolę pavesti Zarasų milicijos skyriui.
4. Nutarimas įsigalioja praslinkus 15 dienų nuo jo paskelbimo ir galioja Zarasų miesto ribose dvejus metus.

Zarasų miesto Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto pirmininkas V. JUREVIČIUS

Zarasų miesto Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto sekretorius E. IVANOVSKAJA